I

lieris propter meritum augendum. Christus enim per istam dilationem fecit eam ascendere et crescere in ardenti deuotione et amore ad deum et spe. et sic christus propter implere petitionem mulieris distulit ut mulier ista plus haberet quam si illico dedisset quod a principio non tantum habuisset. sed postea dedit propter amorem et humilitatem. et circa hoc audiatis parabolam. Miles quidam erat qui multum diligebatur ab imperatore et iste miles petebat ab eo gratiam. et iste imperator noluit sibi dare pomum. et dedit sibi primo castrum adhuc patientem. et dedit sibi pomerium. et iste importune dedit pomum. Ecce quod si cito dedisset pomum solum pomum habuisset et non alia. Ita dicamus de ista patienti pomum. Nam christus dedit primo sibi castrum quia ardorem. secundo patientem. et ecce equum. tertio humilitatem. et sic secundo charitatem. et sic plus habuit. Secundo christus hoc fecit dando nobis exemplum et humiliemus nos in deuota oratione. quia quando emus. Sunt duo homines equalis meriti. oratio magis humiliantis se virtute humilitatis plus ascendit. puta si unus eorum se ponat in oratione iuxta altare et alius a longe. plenus ceteris paribus astredit oratio illius quod stat a longe virtute humilitatis. Unde dicitur in psalmis. Respergit in orationem humilium et non spreuit precem eorum. Ideo dicitur. Oratio humiliantis se nubes penetrabit. et donec appropinquet non consolabitur et non discedet donec aspiciat altissimus. Ecce xxxv. et ecce finis ponitur. Domino placeat tecum. Deo gratias.

Feria secunda in secunda dominica
quadragesime. Sermo primus

Multa habeo de vobis loqui et iudicare. Iohann. viii. Sermo noster erit de sancto evangelio hodierno quod continet unum secretum peramentum. quod fuit inter christum et iudeos disputantes cum christo. et hoc peramentum quantum est ex una parte. scilicet christi ostendit nobis tres magnas dignitates. Prima est sapientia diuinalis. Secunda excellentia supernalis. Tertia eminentia principalis. quomodo est iudex principalis et universalis. Hicit thema. Multa habeo de vobis loqui et iudicare. sed qui me misit verax est. et ego que audiui ab eo loquor in mundo. Et cognoverunt quia pater eius dicebat deum. Dixit quod eis iesus. Cum exaltauerit filium hominis tunc cognoscetis quia ego sum. et a me ipso facio nihil. sed sicut docuit me pater loquor. Et quod me misit mecum est. et non relinquet me solum. quia ego que placita sunt ei facio semper. Hec illo loqui-

Feria secunda post reminiscere

te multi crediderunt in eum. Dicebat ergo iesus ad eos qui crediderunt ei iudeos. **S**ives tē. **D**i co primo q̄ euangeliū ostendit de christo sapiēti am diuinālē. ppter sapie diuine ē scire q̄ sunt sal uādi. t̄q̄ sunt dānandi. s. scire p̄destinatos saluādos t̄ p̄scitos dānandos. ppter scia dei ē. sicut rex qui vult facere cōuiuiū nuptiale de filio suo. p̄mo in cedula scribit t̄ eligit inuitandos duces comites t̄ barones tē. **S**ecundo ordinat conuiuum s̄m dignitatē conuiuantū. **S**ic deus pater voluit facere cōuiuiū de filio suo assumendo na turam humanā. quia sicut vir t̄ vxor nō sūt duo sed vna caro. Ita deus t̄ homo nō sūt duo i p̄sona sed vna p̄sona. **S**ponsalia facta sunt in ca mera vteri virginalis. t̄ de hoc pphetauerat dauid in ps. tanq̄ sponsus. id ē. dei filius pcedens de thalamo suo. i. vtero virginali. sed nuptie fi unt in celis. quia in hoc mūdo nō est locus cōue niens nec sufficiens. **M**att̄. xxij. **S**imile est re gnum celorū homini regi qui fecit nuptias filio suo. ex quo deus pater eternaliter ordinat illud cō uiuum. elegit inuitandos tot impatores tot re ges tot duces tē. **O** quot cōueniunt ad illud cō uiuum. **I**sta electio dicit p̄destinatio t̄ illa in uitatio dicit p̄destinatio. de quo apostol⁹ loquens tam de se q̄ de electis dicit Eph. i. elegit nos i ipso ante mūdi constitutionē. **E**cce sapientia v̄l sci entia dei. ad Rhoma. viij. **Q**uos predestinavit hos t̄ vocauit t̄ quos vocauit hos t̄ iustificauit quos aut̄ iustificauit hos t̄ magnificauit. t̄ h̄ oñ dit deus pater christo inquātū erat homo. et sic habebat scientiā p̄destinatōrū. **E**t quia sicut nō est nisi vnu esse trium p̄sonarū. sic est nisi vna p̄sona duarū substantiarū in christo. **I**tem often dit deus pater anime christi libru vite t̄ in carta dextra legit quot patriarche t̄ pphete tē. debe bant saluari siue intrare paradisum ex sua passio ne. In finistra legit quot mali plati damnabunt nec erunt digni ire ad illud conuiuiū. hec sapi enia ostēdit in euangelio. **A**nde christus disputā do cum iudeis dixit. Ego vado t̄ queretis me in peccato vestro moriemini. **N**ota ego vado. s. ad gloriam resurrectionis. s. p̄ viam passionis. que retis me vocaliter. quia iudei querebant saluato rem. t̄ nō p̄sonaliter credendo q̄ christ⁹ sit salua tor. **N**ota in peccato vestro moriemini. **J**am scie bat ipse predestinatos. **I**dem dicebat semel de apostolis. Job. xiiij. **S**cio quos elegerim non de omībus vobis dico. hoc dicebat ppter iudā dā nandum. **S**ed hic est argumentum quod vos sa citis. **S**i deus habet certam scientiam damnatorū t̄ saluandorū. **I**ā ergo quid oportet me bo num facere. nec est vis si faciam malum. quia sci entia dei nō p̄t falli. si sum de numero predestin atorū ibo cū p̄destinatis ad saluādū. siue faciā bo num siue faciā malū. **I**de de p̄scitis damnandis quare faciā bonū. q̄ sci entia dei nō p̄t falli. et sic